To the R E A D E R.

amongst the Laws of those seven Kings) though with much Encroachment, during the Heptarchy, as taking one or two Examples for many: Amongst the Laws of King Ina it is provided in these Words, Gif hwa hun righter bidde beforan Scirman oth the othrun deman, the ancient translation thus, Si quis rectum sibi roget coram aliquo Scirman (i. Præposito comitatus) vel alio iudice & habere non possit, & accusatus vadium recti dare nolit, emendet 30 s. & infra septem noctes faciat ei recti dignum.

And in another Place, Gif he Eldorman hy tholige his scire, Qui furem ceperit vel captum reddiderit vel ipsum dimiserit vel furtum celaverit, reddat ipsum furem secundum weram suam, si Eorlðermannus, i. Præpositus Comitatus, sit, perdat Comitatum suum nisi Rex parcere velit ei. If the Sheriff do it he shall lose the Custody of his Shire or County: And afterwards, Si quis discedat a Domino suo sine licentia vel in alium Comitatum se furetur, & deinceps inveniatur, redeat

inter leges septem illorum regum legitur) auctis licet undequaque pro posse suo finibus sub Heptarchia: Quod exemplo uno & altero tibi instar multorum innotescat, inter Regis Inæ Leges in hæc verba cautum est, Gif hwa hun righter bidde beforan Scirman oth the othrun deman, quod antiquitus ita redditur, Si quis rectum sibi roget coram aliquo Skirman (i. Præposito Comitatus) vel alio iudice, & habere non possit: & accusatus vadium recti dare nolit, emendet 30. & infra septem noctes faciat ei recti dignum.

Et rursus, Gif he Eldorman hy tholige his scire, Qui furem ceperit vel captum reddiderit, vel ipsum demiserit, vel furtum celaverit, reddat ipsum furem secundum weram suam si Eorlðermannus, i. Præpositus comitatus, sit, perdat comitatum, nisi Rex parcere velit ei: Si Vicecomes delinquat, custodiam sui comitatus amittet. Et deinceps, Si quis discedat a Domino suo sine licentia, vel in alium Comitatum se furetur, & deinceps inveniatur, redeat illuc ubi antea fuit, & emendet Domino suo 40 s. &c.

Et

To the READER.

illis diebus in comitatu illo quisquam non erat, qui tantæ fortitudinis viro resistere posset propter magnam quam habuit potestatem, terras quamplures de Archiepiscopatu Cantuariensi, & consuetudines nonnullas sibi arripuit atque usurpans suæ dominationi

Postea vero non multo tempore contigit præfatum Lanfrancum Cadomensis Ecclesiæ Abbatem jussu Regis in Angliam quoque venire, atque in Episcopatum Cant', Deo disponente, totius Angliæ Primatum sublimatum esse; ubi dum aliquandiu resideret, & antiquas Ecclesiæ suæ terras multas sibi deesse inveniret, & suorum negligentia antecessorum illas distributas & distractas fuisse reperisset, diligenter inquisita & bene cognita veritate, Regem quam citius potuit, & non pigre inde requisivit, ut Justitia secundum Legem sibi fieret, &c. Et hoc loco supplementi Præfationi meæ superiori annexum sat sit.